


Edição 3.398 | Ano 12
05 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VVBQX2S0-RQVJIKFL-179VUB78-ODJIOYKL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 
DECRETO Nº 183/2024 

 

 
 
  
 
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de 

uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 

001/90, (Lei Orgânica do Município) e conforme Lei nº 009/2018. 

 

DECRETA:  
 

Art. 1º - Fica exonerado o servidor Bruno Damasceno de França do cargo 

de Técnico Administrativo III. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 04 de julho de 2024. 

 
 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.398 | Ano 12
05 de julho de 2024

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: VVBQX2S0-RQVJIKFL-179VUB78-ODJIOYKL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 
DECRETO Nº 184/2024 

 
       

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018. 

 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Fica nomeado para atuar na Secretaria de Administração do 

Município o Sr. Emanuel Damasceno de França para o cargo de Técnico 

Administrativo III. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 04 de julho de 2024. 

 
 
 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.398 | Ano 12
05 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: VVBQX2S0-RQVJIKFL-179VUB78-ODJIOYKL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 
DECRETO Nº 185/2024 

 
       

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018. 

 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Fica nomeada para atuar na Secretaria de Educação do Município 

a Sra. Silvia Regina Carneiro de Carvalho para o cargo de Coordenadora 

Pedagógica da Unidade Escolar Dr. Luiz Viana Filho – Sede, com carga 

horária de 40h semanais. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 04 de julho de 2024. 

 
 
 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.398 | Ano 12
05 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: VVBQX2S0-RQVJIKFL-179VUB78-ODJIOYKL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 
Decreto nº. 186 de 04 de julho de 2024 

 

“Altera o Decreto nº 201/2023, para substituir 
membros titulares e/ou  suplentes  do  Conselho  

Municipal  do  Meio Ambiente –  COMMAM,  

nos    termos  que  especifica e dá outras 

providências”  
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 001/90, (Lei Orgânica do 

Município). 

 

DECRETA:   

 

Art. 1° - Fica alterada a composição dos Membros Titulares e Suplentes representantes 

do Poder Público do Conselho Municipal do Meio Ambiente – COMMAM, com base na 

Lei nº 45/2015, ficando a seguinte composição:  

 
Representantes do Poder Público Municipal 

 

Secretaria de Meio Ambiente 

Titular: Renato Kennedy Carvalho de Miranda    

Suplente: Maciel Carvalho Vieira  

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Fernando Mônaco Miranda 

Suplente: Fernanda Matos Nascimento 

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Lazer e Esporte 

Titular: Zenilde Alves Vieira Correia 

Suplente: Ana Flávia Santos de Souza 

 

Secretaria de Desenvolvimento Social 

Titular: Jhone Cácio Teixeira 

Suplente: Palloma Doris Dantas de Aguiar silva 

 

Representantes da Sociedade Civil Organizada 

SINTRAF 

Titular: José Paulo Da Silva Souza 

Suplente: Elielton Soares 

 

 

Edição 3.398 | Ano 12
05 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: VVBQX2S0-RQVJIKFL-179VUB78-ODJIOYKL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 

COOAPCAF – COOPERATIVA APÍCOLA DE PESQUISA DE CAMPO 
FORMOSO 

Titular: Maria Anita Lopes de Souza 

Suplente: Joselita Lopes 

 

ACTFFP – ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA TRADICIONAL DE FUNDO E 
FEIXE DE PASTO DE BORDA DA MATA 

Titular: Rubem de Farias Cruz 

Suplente: Rosineide Moises de Freitas 

 

CPAG – COLÉGIO PRESBITERIANO AUGUSTO GALVÃO 

Titilar: Lindembergue Alves de Matos 

Suplente: Graziele Raiane da Silva Souza 

 

Representantes Empresas 

INTERCEMENT 

Titular: Géssica Vandressa Souza dos Santos 

Suplente: Wladimy José Ribas Correia 

 

EMPLANTE 

Titular: Nirton Afonso de Oliveira 

Suplente: Felipe Afonso Barbosa 

 

FERBASA 

Titular: Marcel Dias Lago 

Suplente: Gideone Batista dos Santos 

 

EMBASA 

Titular: Marleide Borges dos Santos 

Suplente: João Alan Souza de Araújo 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 04 de julho de 2024. 
 
 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 
Prefeito Municipal 

Edição 3.398 | Ano 12
05 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: VVBQX2S0-RQVJIKFL-179VUB78-ODJIOYKL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.398 | Ano 12
05 de julho de 2024

Página 8

ATA

Certificação Digital: VVBQX2S0-RQVJIKFL-179VUB78-ODJIOYKL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.398 | Ano 12
05 de julho de 2024

Página 9

PORTARIA

Certificação Digital: VVBQX2S0-RQVJIKFL-179VUB78-ODJIOYKL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.398 | Ano 12
05 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: VVBQX2S0-RQVJIKFL-179VUB78-ODJIOYKL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS

	ATA
	ATA

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-07-05T19:51:52-0300




